[image: image1.jpg]o

ДУМА  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	03.10.2013

	№ 43

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Кедровый» в соответствие с требованиями федерального законодательства

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 13 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Томской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

2) пункт 14 части 2 статьи 8 признать утратившим силу;

3) пункт 28 части 2 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
4) в пункте 37 части 2 статьи 8 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;
5) пункт 3 части 1 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных образовательных организаций высшего образования;»;

6) пункт 4 части 1 статьи 8.1 признать утратившим силу;

7) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
8) пункт 9.1 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов городского округа «Город Кедровый», муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

9) Статью 24 дополнить частью 7.2. следующего содержания:

«7.2. Полномочия главы городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой городского округа, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах соответственно главы городского округа».

10) в пункте 9 части 2 статьи 38 слово «(полного)» исключить;
11) в абзаце 1 части 5 статьи 28 слова «муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «должности муниципальной службы»;

12) статью 62 дополнить частями 5.7, 5.8 следующего содержания:

«5.7. пункт 13 части 1 статьи 8 вступает в силу с 1 января 2014 года;

5.8. пункт 3 части 1 статьи 8.1, пункт 9.1 части 1 статьи 9, пункт 9 части 2 статьи 38 вступают в силу с 1 сентября 2013 года.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя
Думы города Кедрового
А.Н. Смирнов

	Мэр города Кедрового

Л.С. Зварич

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Кедровый

1